
Муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Городской центр технического творчества» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 38        29.03.2024 

 

 

«Об организации весеннего лагеря «Мир творчества и технологий» 

с дневной формой пребывания детей в 2024 году» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 07.12.2023 № 

1274-п «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в 2024 году», постановлениями 

мэрии города Ярославля от 22.09.2022 г. №  854  

 «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха детей и их оздоровления в 

городе Ярославле» на 2023-2025 годы», постановлением мэрии г. Ярославля от 17.06.2010 

№ 2408 «Об утверждении Порядков организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в 

городе Ярославле», на основании приказа департамента образования мэрии г. Ярославля № 01-

05/237 от 06.03.2024 года «Об организации оздоровительной кампании в период весенних 

каникул 2024 года».   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть весенний лагерь «Мир творчества и технологий» с дневной формой 

пребывания детей (далее – лагерь) на базе муниципального образовательного учреждения  

дополнительного образования «Городской центр технического творчества» (МОУ ДО «ГЦТТ») 

по адресу:  150003 г. Ярославль, проспект Ленина, д. 11А в период: 08.04.2024 - 12.04.2024 года, 

сроком на 5 рабочих дней с 6-ти часовым пребыванием, без организации сна, количество мест -

14 человек.  

2. Назначить начальником лагеря с дневной формой пребывания детей Поздееву 

Елизавету Валерьевну – педагога-организатора.  

3. Утвердить списочный состав сотрудников лагеря согласно действующему 

штатному расписанию в МОУ ДО «ГЦТТ» согласно Приложению 1. 

4. Утвердить режим работы лагеря согласно Приложению 2. 

5. Утвердить план работы лагеря с дневной формой пребывания детей согласно 

Приложению 3. 

6. Назначить ответственным за обеспечение питьевого режима Сурикову Анну 

Николаевну – зам. директора по УВР на период работы лагеря. 

7. Выделить для работы лагеря с дневной формой пребывания помещения в МОУ ДО 

«ГЦТТ» согласно Приложению 4. 

8. Назначить ответственным за охрану труда и технику безопасности Севрюка 

Алексея Олеговича – зам. директора по АХР на период работы лагеря. 

9. Назначить ответственными за антитеррористическую безопасность: зам. директора 

по АХР Севрюка Алексея Олеговича, зам. директора по УВР Сурикову Анну Николаевну на 

период работы лагеря. 

10. Назначить ответственным за обеспечение пропускного режима начальника лагеря 

Поздееву Елизавету Валерьевну на период работы лагеря. 

11. Назначить педагогических работников в отрядах ответственными за жизнь, 

здоровье и безопасность детей во время нахождения детей в лагере, организации экскурсий, 

пеших прогулок и т.д. 



 



Приложение 1 

 

Штатное расписание сотрудников лагеря 

 

Должность  Количество 

начальник лагеря 1   

педагог дополнительного 

образования  
6 

уборщик служебных 

помещений 

2 

 

 

 

Педагогический состав 

Зыонг Юлия Мамовна – педагог дополнительного образования 

Макарова Татьяна Николаевна – педагог дополнительного образования 

Тарханов Матвей Владимирович – педагог-организатор 

Поздеева Елизавета Валерьевна – педагог-организатор 

Петросян Алина Михайловна – педагог-организатор 

Коршунова Елена Валентиновна – педагог дополнительного образования 

Ворушило Ирина Константиновна – педагог дополнительного образования 

 

Уборщик служебных помещений 

Мартынова Анжелика Константиновна 

Гусева Вера Петровна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Режим работы весеннего лагеря с дневной формой пребывания детей 

08.04.2024 – 12.04.2024 

8.30 – 9.00 – сбор детей  

9.30 – 10.00 – завтрак 

10.10 – 13.10 – работа по плану, культурно-массовые мероприятия, занятия в творческих 

мастерских 

13.30-14.00 - обед 

14.10 – 15.00 – отрядное время, подведение итогов дня 

Установить режим проветривания и влажной уборки: 2 раза в день.  

            

  



Приложение 3 

Календарный план осеннего лагеря «Мир творчества и технологий» 

с дневной формой пребывания детей  

08.04.2024 – 12.04.2024 г. 

8 апреля – понедельник 

Время Мероприятие  Ответственный Кабинет (Ленина 

11 А), место 

проведения 

9:00 Сбор детей Поздеева Е.В. 

Петросян А.М. 

15 

9:00-9:20 Организационная линейка, 

зарядка 

Поздеева Е.В. 

Петросян А.М. 

15 

9:30-9:50 Завтрак Поздеева Е.В. 

Петросян А.М.. 

МОУ «Средняя 

школа № 37», 

Советская ул., 66  

10:00-11:00 Экскурсия в Шоу Макет 

«Золотое кольцо» 

Поздеева Е.В. 

Петросян А.М. 

Советский пер., 

2/23А 

11:30-12:40 Игры на знакомство, 

командообразование 

Тарханов М.В. 

Петросян А.М.. 

15 

13:30-13:50 Обед Поздеева Е.В. 

Петросян А.М. 

МОУ «Средняя 

школа № 37», 

Советская ул., 66  

14:00-14:45 Графический дизайн 

Игротека 

Тарханов М.В. 

Петросян А.М. 

8 

14:45-15:00 Рефлексия Поздеева Е.В. 

Петросян А.М. 

15 

9 апреля – вторник 

Время Мероприятие  Ответственный Кабинет (Ленина 

11 А), место 

проведения 

9:00 Сбор детей Поздеева Е.В. 

Петросян А.М. 

15 

9:00-9:20 Организационная линейка, 

зарядка 

Поздеева Е.В. 

Петросян А.М. 

15 

https://yandex.ru/profile/132477755314
https://yandex.ru/profile/132477755314


9:30-9:50 Завтрак Поздеева Е.В. 

Петросян А.М.. 

МОУ «Средняя 

школа № 37», 

Советская ул., 66  

10:00-11:00 Керлинг-клуб Тарханов М.В. 

Воронина О.Ю. 
 

• просп. 

Машиностроителей, 

83Л 

 
11:30-12:30 Квест Тарханов М.В. 15 

13:30-13:50 Обед Поздеева Е.В. 

Петросян А.М.. 

МОУ «Средняя 

школа № 37», 

Советская ул., 66  

14:00-14:40 Занятие по космосу Поздеева Е.В. 3 

14:40-15:00 Рефлексия Поздеева Е.В. 15 

10 апреля – среда 

Время Мероприятие  Ответственный Кабинет (Ленина 

11 А), место 

проведения 

9:00 Сбор детей Поздеева Е.В.,  

Петросян А.М. 

15 

9:00-9:20 Организационная линейка, 

зарядка 

Поздеева Е.В.,  

Петросян А.М. 

15 

9:30-9:50 Завтрак Поздеева Е.В.,  

Петросян А.М. 

МОУ «Средняя 

школа № 37», 

Советская ул., 66  

10:00-11:30 МОУ ДО "МУЦ 

Кировского и Ленинского 

районов" 

Поздеева Е.В.,  

Петросян А.М. 

ул. Кудрявцева, 26 

13:30-13:50 Обед Тарханов М.В. 

Петросян А.М. 

МОУ «Средняя 

школа № 37», 

Советская ул., 66  

13:50-14:30 Мастер-класс Ворушило И.К. 

Коршунова Е.В. 

8 

14:40-15:00 Рефлексия Тарханов М.В. 

Петросян А.М. 

15 

11 апреля- четверг 

Время Мероприятие  Ответственный Кабинет (Ленина 

11 А), место 

проведения 

https://yandex.ru/profile/59107057122
https://yandex.ru/profile/59107057122
https://yandex.ru/profile/59107057122
https://showmaket.ru/contacts/


9:00 Сбор детей Петросян А.М. 

Тарханов М.В. 

15 

9:00-9:20 Организационная линейка, 

зарядка 

Петросян А.М. 

Тарханов М.В. 

15 

9:30-9:50 Завтрак Петросян А.М. 

Тарханов М.В. 

МОУ «Средняя 

школа № 37», 

Советская ул., 66  

10:30-12:00 Кинотеатр Тарханов М.В. 

Коршунова Е.В. 

Победы, 41 

11:00-12:50 Роспись стаканов Тарханов М.В. 

Макарова Т.Н. 

8, 15 

13:30-13:50 Обед Зыонг Ю.М. 

Подковкин А.Г. 

МОУ «Средняя 

школа № 37», 

Советская ул., 66  

14:00-14:40 Дудлинг Петросян А.М. 2, 3 

14:40-15:00 Рефлексия Макарова Т.Н. 15 

12 апреля - пятница 

Время Мероприятие  Ответственный Кабинет (Ленина 

11 А), место 

проведения 

9:00 Сбор детей Петросян А.М. 

Поздеева Е.В. 

15 

9:00-9:20 Организационная линейка, 

зарядка 

Петросян А.М. 

Поздеева Е.В. 

15 

9:30-9:50 Завтрак Петросян А.М. 

Поздеева Е.В. 

МОУ «Средняя 

школа № 37», 

Советская ул., 66  

10:30-12:00 ТЮЗ Петросян А.М. 

Тарханов М.В. 

ул. Свободы, 46 

13:30-13:50 Обед Тарханов М.В. 

Поздеева Е.В. 

МОУ «Средняя 

школа № 37», 

Советская ул., 66  

14:00-15:00 Киноклуб, подведение 

итогов 

Поздеева А.М. 

Зыонг Ю.М. 

3 

 

 



Приложение 4 

Помещения, выделенные для работы лагеря с дневной формой  

пребывания детей на базе МОУ ДО «ГЦТТ» 

08.04.2024 – 12.04.2024 г. 

Помещение Ответственный 

учебный 

кабинет №10 

Поздеева Елизавета Валерьевна – педагог-организатор 

учебный 

кабинет № 4 

Петросян Алина Михайловна – педагог-организатор 

учебный 

кабинет № 1 

Зыонг Юлия Мамовна – педагог дополнительного образования 

гардероб Мартынова Анжелика Константиновна – вахтер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

Директору МОУ ДО «ГЦТТ» 

Ю.Б. Березенковой 

__________________________________ 

__________________________________ 

проживающей (его) по адресу: 

__________________________________ 

__________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ О ЗАЧИСЛЕНИИ 

Прошу оказать образовательную услугу по реализации дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы «Мир творчества и технологий» c «8» апреля по «12» апреля 2024 г. (адрес 

реализации программы: пр. Ленина, д. 11 «А») 

моему ребёнку, сведения о котором указаны ниже: 

ФИО (полностью)__________________________________________________________________________ 

Дата рождения «_____» ________________ _______ год. 

Адрес фактического места жительства _______________________________________________________ 

Школа__________________ класс ___________________  

№ СЕРТИФИКАТА ПФДО________________________________________________________________ 

Телефон обучающегося (при наличии) _______________________________________________________ 

Сведения о родителях (законных представителях): 

мать ________________________________________________________ тел. _______________________ 

отец ___________________________________________________________ тел. _____________________                                                      

С Уставом учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с дополнительной 

общеобразовательной программой обучения, положением о пропускном режиме в учреждении, 

правилами внутреннего распорядка обучающихся, правилами приема и отчисления учащихся, 

положением об организации и осуществлении образовательной деятельности по дополнительным 

общеразвивающим программам, порядком обучения по индивидуальному образовательному маршруту, 

порядком аттестации обучающихся, порядком пользования обучающимися социальных объектов 

учреждения, порядком работы комиссии по урегулированию споров, положением о совете родителей, 

положением о совете обучающихся, с другими документами, регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности МОУ ДО «ГЦТТ» ознакомлен (а) и согласен (а).                                                               

«____» _______________ 20___ г                _________________          ________________________                                                                                                                 

(подпись)                           (расшифровка подписи) 

РАЗРЕШЕНИЕ НА САМОСТОЯТЕЛЬНЫЙ УХОД ИЗ УЧРЕЖДЕНИЯ ДОМОЙ 

Прошу Вас разрешить моему сыну (дочери) ________________________________________  

_____________________________________________________________________________________ 

после окончания лагерного дня самостоятельно уходить домой. Ответственность за жизнь и здоровье 

своего ребёнка по пути следования до дома беру на себя. 

«____» _______________ 20___ г                _________________          _________________________ 

                                                                                         (подпись)                                       (расшифровка подписи) 

                                                    Заполнить на обороте!!!          

 



Директору МОУ ДО «ГЦТТ» 

    Ю.Б. Березенковой 

СОГЛАСИЕ 

на обработку и распространение персональных данных, фото - и видеосъемку. 

Я (заказчик услуги), __________________________________________________________________   

________________________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество полностью) 

Проживающая (ий) по адресу ______________________________________________________________, 

                                                (адрес места жительства) 

паспорт ______________________, выданный ________________________________________________   

                  (серия, номер)                                                                                           (кем и дата выдачи)                    

являясь родителем (законным представителем)  _______________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 

 (фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных» даю свое согласие на обработку персональных данных, а именно: 

- фамилия, имя, отчество; 

- сведения о паспорте (серия, номер, дата и место получения);  

- свидетельство о рождении (серия, номер, дата и место получения); 

- место жительства; 

- номер телефона; 

- фамилия, имя, отчество ребёнка; 

- дата рождения ребенка; 

- место жительства ребёнка; 

- номер телефона ребёнка; 

- № сертификата ПФДО ребёнка; 

- место учебы, класса ребенка;  

- сведения о записи на программы дополнительного образования и их посещении 

поставщику образовательных услуг муниципальному образовательному учреждению дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества», юридический адрес которого: 150003, город 

Ярославль, проспект Ленина, д. 11 «А» (далее – Оператор), в целях  организации обучения по выбранным 

образовательным программам. Предоставляю  право осуществлять  обработку с использованием средств 

автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись,  систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, предоставление персональных 

данных иным участникам системы персонифицированного дополнительного образования в целях, 

определенных настоящим согласием, обезличивание, блокирование, публикацию, удаление, уничтожение 

персональных данных.  

         Предоставляю  право осуществлять предоставление персональных данных с целью размещения части 

данных (фамилии, имени, отчества, даты рождения, класса, места учебы, работы, место регистрации, 

достижения) в региональной базе данных о достижениях одаренных детей и их педагогах-наставниках, а 

также в свободном доступе в сети Интернет на сайте (https://yargcdutt.edu.yar.ru/)  и в официальной группе 

МОУ ДО «ГЦТТ» в социальной сети «ВКонтакте» (https://vk.com/yaroslavlgctt ) и для участия  в различных 

мероприятиях, проводимых МОУ ДО «ГЦТТ». 

Я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку, безвозмездно использовать эти фото, 

видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с 

деятельностью Оператора, а также безвозмездно воспроизводить его авторские работы (полностью или 

частично) в итоговых сборниках Конкурсов, фестивалей и др. на своих сайтах и в других проектах без 

дополнительных согласований. Фотографии, видеоматериалы и авторские работы могут быть 

скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования 

любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что 

произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка. Способы 

обработки персональных данных: смешанная обработка с передачей по сети Интернет. Данное согласие 

действует с момента подписания и до истечения сроков, установленных законодательством Российской 

Федерации, а также может быть отозвано по письменному заявлению. 

  

«____» _______________ 20___ г                _________________          _________________________ 

                                                                                         (подпись)                             (расшифровка подписи) 
 

https://vk.com/yaroslavlgctt


Приложение 6 

 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа  

«Мир творчества и технологий» (весенний лагерь с дневной формой пребывания детей) 
 

№ ФИО ребенка № сертификата ПФДО 

1 Корнюшин Олег Павлович 7611423180 

2 Корнюшин Евсей Павлович 7611436991 

3 Лапин Георгий Викторович 7611893499 

4 Нежильцов Михаил Антонович 7611361389 

5 Кислов Григорий Антонович 7611549910 

6 Тарасов Павел Васильевич 7611320011 

7 Караваева Александра Артемовна 7611911255 

8 Цыбаев Егор Ильич 7611612309 

9 Сафронова Мирослава Владимировна 7611171118 

10 Морозов Иван Алексеевич 7611670401 

11 Бондарь Николай Александрович 7611929798 

12 Бондарь Иван Александрович 7611952031 

13 Левин Алексей Антонович 7611566473 

14 Гиляревский Ярослав Петрович 7618703617 

 

tel:7611893499
tel:7611361389
tel:7611549910
https://mordovia.pfdo.ru/app/certificates/view/full/3384283
tel:7611612309
tel:7611171118
tel:7611670401
tel:7611929798
tel:7618703617

